REQUERIMENTO N.º ....1729.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MORUNGABA, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 29 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                                A denominação do Município provém do tupi-guarani e sgnifica " abelha pequena e preta", cujo mel é 600 (seiscentas) vezes mais doce que o açúcar.

                                                Morungaba, sendo habitada por uma população trabalhadora e simpática, atrai cada vez mais pessoas, que procuram a tranqüilidade de seus recantos e de sua vida social.

                                                Sentimo-nos honrados em parabenizar Morungaba pela passagem de mais esta data festiva.

                                                 Sala das Sessões, em

 EDMIR CHEDID

Sistema STL - Código de Originalidade:190602121200892